
令和２年８月８日 

 野洲高校生の保護者の皆様 

 

                                 滋賀県立野洲高等学校 

                                 校長 松 井 博 史 

 

 
令和２年度野洲高等学校学園祭（文化祭）のお知らせ（ご案内） 

 

 晩夏の候 皆様方におかれましては、コロナ禍と猛暑の最中ではありますが、ご健康でお過ごしのこ

とと拝察いたします。平素は本校教育にご理解、ご協力を賜りましてありがとうございます。 

 さて、これまで７月に実施しておりました野洲高等学校学園祭（文化祭）を、今年度は９月１０日（木）

に開催いたします。 

 従来は保護者の皆様に、ステージ発表を中心に、本校文化祭を一部公開しておりましたが、コロナウ
ィルス感染拡大防止を鑑みて、今年度につきましては、規模を大幅に縮小して、下記の通り完全に非公

開で開催いたします。 

お子様の生き生きとした姿をご覧いただけないのは残念ですが、多くの学校行事が精選され、なくな

っている状況の中で、教職員あげて生徒たちとともに、何か学校行事を実施できないものかと模索しな
がら決断いたしました。何とぞご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 
 

記 

 

  １ 開催日程  ９月１０日(木)  ９：００～１５：００ 

          ※実施については完全に非公開とさせていただきますので、見学はできません。 
 

  ２ 実施に向けての注意 

        ・これまで同様、日常のお子様の健康観察をしっかりと行っていただき、健康観察シ 
ートに記入させてください。 

・コロナウィルス感染拡大防止を図るため、文化祭当日はもちろん、準備期間も含め 
て、これまで以上にマスクの着用、手洗い・うがい、消毒のさらなる徹底を、ご家 
庭でもご指導いただき、ご協力をお願いします。 

        ・９月は残暑も厳しく、熱中症についても懸念されます。学校でも水分補給の指示や 
冷房と換気の細やかな切り替えなどの対策を講じますが、ご家庭でも朝食の摂取、 

飲料の準備等のご協力をお願いします。 

        ・準備期間から文化祭当日までの活動について、不安のある場合は、事前に担任の先 

生に申し出てください。参加の仕方（自宅待機を含む）等の相談をさせていただき 

ます。 

 
  ３ 文化祭の記録（ＤＶＤ）の販売 

         今年度の文化祭は、完全に非公開で実施することから、文化祭のステージ発表等生 

徒たちの様子を記録し、希望者に実費でＤＶＤを販売いたします。後日申し込み販 

売の案内をいたします。 


